Краснодарский край

Тимашевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2016 года

        № 102

             х.Беднягина

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 16 февраля 2011 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке создания и содержания мест погребения и деятельности кладбищ в сельском поселении Кубанец

 Тимашевского района»

В целях улучшения качества услуг по ритуальному обслуживанию, предоставляемых населению на территории сельского поселения Тимашевского района в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном  деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666 «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 17.11.2016 № 3499-КЗ, Уставом сельского поселения Кубанец Тимашевского района, Совет сельского поселения Кубанец Тимашевского района, решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кубанец Тимашевского района от 16 февраля 2011 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке создания и содержания мест погребения и деятельности кладбищ в сельском поселении Кубанец Тимашевского района», следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Положения «Порядок создания мест погребения в сельском поселении Кубанец Тимашевского района», дополнить пунктами следующего содержания:

- «2.3. На кладбищах, закрытых для свободных захоронений, с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм погребение производится только на территории мест родственных, семейных (родовых), воинских, почетных захоронений, захоронений в станах скорби, предоставленных до вступления в силу правового акта органа местного самоуправления о закрытии кладбища для свободных захоронений»;

- «2.4. Решение о закрытии кладбища, а также о закрытии кладбища для свободных захоронений принимается администрацией сельского поселения Кубанец Тимашевского района».

1.2. Раздел 9 Положения «Требования к качеству услуг по погребению, ритуальных услуг, предметов похоронного ритуала», дополнить пунктами следующего содержания:

- «9.3. Должностные лица администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, медицинские работники, должностные лица иных организаций, которые в силу своих должностных обязанностей имеют доступ к информации о фактах наступления смерти граждан, не вправе навязывать родственникам умерших (погибших), иным лицам, взявшим на себя обязанность по организации похорон умерших (погибших), приобретение ритуальных услуг, а также заключение договора на предоставление ритуальных услуг с определенным лицом, оказывающим ритуальные услуги»;

- «9.4. Запрещается размещение на территории лечебно-профилактических учреждений организаций, оказывающих ритуальные услуги, за исключением государственных бюджетных учреждений здравоохранения судебно-медицинской экспертизы и государственных патологоанатомических учреждений».

2. Заведующему сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец» и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации сельского поселения Тимашевского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района
Ю.М.Жукова